
+                                                                                                     

 Zápis č.5/2023 
Ze zasedání zastupitelstva obce Libomyšl 

konaného dne 14.06.2023 
 
Zahájení zasedání 
     Zasedání zastupitelstva obce Libomyšl bylo zahájeno v 17:30 hod. starostou obce Libomyšl 
(dále jen předsedající). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s §92 odst.1 zák.č.128/2000Sb 
o obcích v platném znění. 
Informace, podle §93 odst.1 zákona o obcích, byla na úřední desce Obecního úřadu Libomyšl zveřejněna 
v souladu se zákonem, po dobu nejméně sedm dní, a to od 18.02.2023 do 28.02.2023 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz. Příloha č1) konstatoval, že je 
přítomno  6 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 (devíti) členů zastupitelstva a zastupitelstvo  
je usnášení schopné. (§92 odst.3 zákona o obcích). 
Omluveni:  Hrdlička Lukáš – rodinné záležitosti 
                     Povolná Tereza – zahraničí 
                     Šindler Martin   - nemoc 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu –  Vašek Ladislav, Nohejlová Hana  a zapisovatele Praizlera 
Miroslava. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy, před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se  
přítomným občanům. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Libomyšl určuje ověřovateli zápisu Nohejlovou Hanu, Vaška Ladislava a 
 zapisovatelem – Praizlera Miroslava. 
Hlasování o podaném návrhu 
Výsledek hlasování: Pro 6 hlasů,  Proti 0 hlasů,  Zdržel se 0 hlasů. 
Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
 

Starosta seznámil zasedání s ověřením zápisu z předešlého zasedání, ke kterému nebyly podány námitky ani 
připomínky a předsedající vyhlásil návrh usnesení. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o ověření zápisu z předešlého zasedání  
konaného dne 01.03.2023 
Hlasování o podaném návrhu 
Výsledek hlasování: Pro 6 hlasů,  Proti 0 hlasů,  Zdržel se 0 hlasy. 
Usnesení č. 53  bylo schváleno. 
 
Navržený program dnešní schůze 
                          
                         1. Návrh závěrečného účtu za rok 2022 
                             2. Účetní závěrka za rok 2022 
                             3. Rozpočtová změna 
                             4. Organizační záležitosti 
                             5. Diskuse  
                             6. Závěr  
 
Má někdo z přítomných návrh na doplnění navrženého programu? 
Pokud tak není, předkládám návrh na usnesení. 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program dnešního zasedání. 
 
výsledek hlasování: pro 6 hlasů      proti  0 hlasů    zdržel se 0 hlasů 
usnesení č. 54  bylo schváleno                        



                                                                                         Str.č.2 

 
Bod. 1 – Návrh závěrečného účtu za rok 2022 
                              
Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje závěrečný účet za rok 2022 bez výhrad, spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření za ro 2022 
výsledek hlasování: pro  6 hlasů  proti  0 hlasů  zdržel se 0 hlasů 
usnesení č. 55 bylo schváleno 
 
Bod. 2 – Účetní závěrka 2022 
                              

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
 

 Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje účetní závěrku 2022 
Výsledek hlasování: pro 6 hlasů  proti  0 hlasů  zdržel se 0 hlasů 
usnesení č. 56 bylo schváleno 

 
Bod. 3  – Rozpočtová změna č. 2, 3, 4, 5 /2023 
 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Libomyšl bere na vědomí rozpočtové změny č. 2, 3, 4, 5 / 2023 

výsledek hlasování: pro 6  hlasů  proti  0 hlasů  zdržel se 0 hlasů 
usnesení č. 57 bylo schváleno 

 
Bod. 4a – Autobusová zastávka – Želkovice u rybníka   
 

Obec Želkovice,  má jedno nástupní místo  a cestující jsou nuceni  za každého počasí stát ve volném prostoru.  
Proto Obec se rozhodla pro umístění autobusové zastávky v tomto nástupním místě. 
Zastávka je prefabrikovaná za cenu včetně montáže za cenu 
Obec zajistí podkladní zpevněnou plochu ve vlastní režii.         

 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
           

 Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje umístění včetně osazení autobusové zastávky v obci 
Želkovice – U Rybníka – v ceně   59.170.-Kč  od fi Lukas Obereiter, Litoměřice 
 

 výsledek hlasování: pro 6 hlasů   proti 0 hlasů   zdržel se 0 hlasů 
 usnesení č. 58 bylo schváleno 
 
Bod. 4b – Poskytnutí finančního daru -  Dobromysl, STP Beroun      
 

Žádost neziskové org. Dobromysl -  poskytování služeb pro osoby s kombinovaným postižením a mentálním 
hendikepem – Eliška Burdiláková, Želkovice – částka 8.000,-Kč 
Svaz tělesně postižených v České Republice  z.s., místní organizace Beroun – částka 2.000,-Kč          

 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
           

 Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje poskytnutí finančního daru pro: DOBROMYSL z.ú. – 8.000,-Kč 
a STP ČR z.s. MO Beroun – 2.000,-Kč 
 

 výsledek hlasování: pro 6 hlasů   proti 0 hlasů   zdržel se 0 hlasů 
 usnesení č. 59 bylo schváleno 



 
                                                                                           Str.č.3 

 
Bod č.4c – půjčovné – pivní set 
 

Vzhledem k velkému zájmu o zapůjčení pivních setů, navrhuji půjčovné ve výši 200,-Kč set (stůl+ dvě lavice) 
Za každých i započatých pět kalendářních dnů zapůjčení. Den zapůjčení – den první. 
 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
           

 Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje  
 výsledek hlasování: pro 6 hlasů   proti 0 hlasů   zdržel se 0 hlasů 
 usnesení č. 60 bylo schváleno 
 
Bod č.4d – obecní policie 
 

S odvoláním na usnesení č.28 ze dne 21.12.2022 o zřízení obecní policie předkládám návrh na schválení 
Veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu úkolů obecní policie. 
 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
           

 Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o zajištění výkonu úkolů obecní policie Zdice 
mezi městem Zdice jako zřizovatelem obecní policie a obcí Libomyšl. 
  
 výsledek hlasování: pro 6 hlasů   proti 0 hlasů   zdržel se 0 hlasů 
 usnesení č. 61 bylo schváleno 
 
Bod č.4e – Změna č.3 ÚP Libomyšl 
 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 
           

 Zastupitelstvo obce Libomyšl schvaluje: 
a)  Smlouvu příkazní k zajištění pořízení “Změny č.3 ÚP Libomyšl“  uzavřené dle §2430 OZ s příkazníkem 

Ing. Renatou Perglerovou ičo“ 45110891¨ 
b) Smlouvu o dílo na pořízení „Změna č.3 ÚP Libomyš (dále jen Z3 ÚP Libomyšl) se zhotovitelem díla 

Ing. arch. Ladislavem Komrskou ičo: 10194894 včetně nabídkové ceny na zpracování Z3 
 v částce 148 tis. Kč.  

c) Schvaluje zadání pořízení Jednotného standardu územně plánovací dokumentace výše 
jmenovanými. 

d) Změnu č.3 územního plánu Libomyšl formou opatření obecné povahy 
e) ÚIzemní plán Libomyšl – Úplné znění po změn č.3 územního plánu. 

 výsledek hlasování: pro 6 hlasů   proti 0 hlasů   zdržel se 0 hlasů 
 usnesení č. 62 bylo schváleno 
 
Bod č.4f – kontrola MV ČR 
 

Dne 07.06.2023 byla Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly, provedena kontrola 
výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Libomyšl. 
Bylo zjištěno, že obec porušila §5 odst3 InfZ – nezveřejnila žádost o poskytnutí informace způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
ZO jako opatření k zamezení opakování nezákonného postupu orgánů obce určuje starostu obce jako osobu 
odpovědnou za dodržování povinnosti stanovené příslušným ustanovením InfZ a tím zamezit k opakování 
nezákonných postupů obce. 
 

Má někdo z přítomných dotaz či poznámku k tomuto bodu? 
Pokud tomu tak není, předkládám návrh usnesení: 



                                                                                           Str.č.4 
 
           

 Zastupitelstvo obce Libomyšl bere na vědomí zprávu o průběhu a výsledku kontroly obce a schvaluje  
  starostu obce jako zodpovědnou osobu pro dodržování povinností vyplývajících z INFZ. 
výsledek hlasování: pro 6 hlasů   proti 0 hlasů   zdržel se 0 hlasů 
 usnesení č. 63 bylo schváleno 
 
Bod. 5 - Diskuse 
Bod. 6 - Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání v 17,45 hod. 
 

Zápis byl vyhotoven dne :  15.06.2023 
  
Zapisovatel:                 Praizler Miroslav                   ……………………………………………….. 
      

 Ověřovatelé zápisu:    Nohejlová Hana                    …………………………………              dne:   …………………. 
 
                                                 Vašek Ladislav                              ………………………………                dne:    ………………. 


